4,172,000 0 4,172,000 5.45% 0 4,172,000

7 陈彪 4,160,000 0 4,160,000 5.43% 4,160,000 0
8 北京方圆

金鼎投资

管理有限

公司－共

青城联明

股权投资

合伙企业

（有限合

伙）

2,526,110 0 2,526,110 3.30% 0 2,526,110

9 广州白云

美妍投资

合伙企业

（有限合

伙）

1,664,000 0 1,664,000 2.17% 0 1,664,000

10 广州芭薇

管理咨询

合伙企业

（有限合

伙）

1,285,319 0 1,285,319 1.68% 1,285,319 0

合计 63,371,286 0 63,371,286 82.73% 34,666,069 28,705,217
普通股前十名股东间相互关系说明：

冷群英和刘瑞学为夫妻关系；冷群英和冷智刚为姐弟关系；冷智刚为广州白云美妍投资合伙企

业（有限合伙）的执行事务合伙人；广州芭薇管理咨询合伙企业（有限合伙）执行事务合伙人单楠

系公司董事会秘书及控股股东冷群英及刘瑞学的女婿。杭州叩问股权投资合伙企业（有限合伙）的

公告编号：2023-007

基金管理人杭州同创伟业资产管理有限公司为深圳南海成长同赢股权投资基金（有限合伙）的基金

管理人深圳同创伟业资产管理股份有限公司的全资子公司。其余各股东之间不存在关联关系。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

公告编号：2023-007

（一）会计政策的变更

1.本公司自 2022 年 1 月 1 日采用《企业会计准则解释第 15 号》（财会〔2021〕35 号）中“关于企

业将固定资产达到预定可使用状态前或者研发过程中产出的产品或副产品对外销售的会计处理”、“关于

亏损合同的判断”相关规定，根据累积影响数，调整财务报表相关项目金额。由于本公司目前未开展相

关业务，本次会计政策变更对公司财务报表无影响。

2.本公司自 2022 年 1 月 1 日采用《企业会计准则解释第 16 号》（财会〔2022〕31 号）中“关于发

行方分类为权益工具的金融工具相关股利的所得税影响的会计处理”、“关于企业将以现金结算的股份支

付修改为以权益结算的股份支付的会计处理”相关规定，根据累积影响数，调整财务报表相关项目金额。

由于本公司目前未开展相关业务，本次会计政策变更对公司财务报表无影响。

（二）会计估计的变更

本集团本报告期内未发生会计估计变更事项。

（三）前期会计差错更正

前期会计差错更正对报表的影响

（1）对 2021 年末合并资产负债表项目的影响：

单位：元

项目

2021 年 12 月 31 日

调整前报表项目金额 调整金额 调整后报表项目金额

其他流动资产 9,171,037.58 113,200.62 9,284,238.20

流动资产合计 252,843,175.95 113,200.62 252,956,376.57

资产总计 616,907,470.59 113,200.62 617,020,671.21

应交税费 6,254,445.73 638,469.37 6,892,915.10

其他应付款 29,669,590.04 116,201.43 29,785,791.47

流动负债合计 187,603,216.64 754,670.80 188,357,887.44

负债合计 327,541,052.25 754,670.80 328,295,723.05

盈余公积 12,332,651.05 -64,147.02 12,268,504.03

未分配利润 55,298,429.30 -577,323.16 54,721,106.14

归属于母公司股东权益合计 288,684,722.84 -641,470.18 288,043,252.66

股东权益合计 289,366,418.34 -641,470.18 288,724,948.16

负债和股东权益总计 616,907,470.59 113,200.62 617,020,671.21

（2）对 2021 年末母公司资产负债表项目的影响：

公告编号：2023-007

单位：元

项目

2021 年 12 月 31 日

调整前报表项目金额 调整金额 调整后报表项目金额

其他流动资产 2,207,360.12 113,200.62 2,320,560.74

流动资产合计 247,194,994.34 113,200.62 247,308,194.96

资产总计 565,623,331.66 113,200.62 565,736,532.28

应交税费 5,422,762.96 638,469.37 6,061,232.33

其他应付款 26,902,669.88 116,201.43 27,018,871.31

流动负债合计 177,844,329.21 754,670.80 178,599,000.01

负债合计 281,339,238.93 754,670.80 282,093,909.73

盈余公积 12,332,651.05 -64,147.02 12,268,504.03

未分配利润 50,897,799.19 -577,323.16 50,320,476.03

股东权益合计 284,284,092.73 -641,470.18 283,642,622.55

负债和股东权益总计 565,623,331.66 113,200.62 565,736,532.28

（3）对 2021 年度合并利润表项目的影响：

单位：元

项目

2021 年度

调整前报表项目

金额
调整金额

调整后报表项目金

额

二、营业总成本 393,199,787.77 638,469.37 393,838,257.14

税金及附加 2,485,618.84 638,469.37 3,124,088.21

三、营业利润（亏损以“－”号填列） 22,067,310.93 -638,469.37 21,428,841.56

营业外支出 205,937.23 116,201.43 322,138.66

四、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 21,949,294.28 -754,670.80 21,194,623.48

所得税费用 574,827.28 -113,200.62 461,626.66

五、净利润（净亏损以“－”号填列） 21,374,467.00 -641,470.18 20,732,996.82

（一）按经营持续性分类:

1.持续经营净利润（净亏损以“－”号填列） 21,374,467.00 -641,470.18 20,732,996.82

（二）按所有权归属分类:

1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“－”号填列） 21,892,771.50 -641,470.18 21,251,301.32

公告编号：2023-007

七、综合收益总额 21,127,919.30 -641,470.18 20,486,449.12

归属于母公司所有者的综合收益总额 21,646,223.80 -641,470.18 21,004,753.62

八、每股收益

(一) 基本每股收益（元/股） 0.35 -0.01 0.34

(二) 稀释每股收益（元/股） 0.33 0.01 0.34

（4）对 2021 年母公司利润表项目的影响：

单位：元

项目

2021年度

调整前报表项目金额 调整金额
调整后报表项目

金额

二、营业总成本 385,757,236.31 638,469.37 386,395,705.68

税金及附加 1,889,343.91 638,469.37 2,527,813.28

三、营业利润（亏损以“－”号填列） 20,626,697.53 -638,469.37 19,988,228.16

营业外支出 182,255.37 116,201.43 298,456.80

四、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 20,532,348.80 -754,670.80 19,777,678.00

所得税费用 466,796.29 -113,200.62 353,595.67

五、净利润（净亏损以“－”号填列） 20,065,552.51 -641,470.18 19,424,082.33

（一）持续经营净利润（净亏损以“－”号填列） 20,065,552.51 -641,470.18 19,424,082.33

七、综合收益总额 19,819,004.81 -641,470.18 19,177,534.63

注：补计提2021年度房产税及滞纳金，调增应交税费638,469.37元，调增税金及附加638,469.37元，

调增其他应付款116,201.43元，调增营业外支出116,201.43元；根据前期差错更正的影响数，调整2021年

所得税费用和盈余公积，调增其他流动资产113,200.62元，调减所得税费用113,200.62元，调减盈余公积

64,147.02元，调减未分配利润577,323.16。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

□会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

其他流动资产 9,171,037.58 9,284,238.20
流动资产合计 252,843,175.95 252,956,376.57
资产总计 616,907,470.59 617,020,671.21
应交税费 6,254,445.73 6,892,915.10

公告编号：2023-007

其他应付款 29,669,590.04 29,785,791.47
流动负债合计 187,603,216.64 188,357,887.44
负债合计 327,541,052.25 328,295,723.05
盈余公积 12,332,651.05 12,268,504.03